

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: "Барнаульский" филиал Федерального государственного унитарного предприятия "Московское протезно-ортопедическое предприятие" Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Администрация	-	-	-	-	-
Бухгалтерия	-	-	-	-	-
Обувной участок	-	-	-	-	-
Протезный участок	-	-	-	-	-

Дата составления: 10.08.2020

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: "Барнаульский" филиал Федерального государственного унитарного предприятия "Московское протезно-ортопедическое предприятие" Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	101	51	0	51	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	103	51	0	51	0	0	0	0	0
из них женщины	67	26	0	26	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Исходный класс (подкласс) условий труда	Исходный класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Измененный размер оплаты труда (дл/лет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дл/лет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (дл/лет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (дл/лет)	Лечебно-профилактическое питание (дл/лет)	Льготное пенсионное обеспечение (дл/лет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэроакустическое воздействие фоновых уровней шума	вибрация	ультразвук	электромагнитный	ионизирующая радиация	ионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	температура воздуха	направленность трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Администрация																							
1	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Управляющий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель управляющего филиалом по экономическим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Заместитель управляющего филиалом по медицинской части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Главный технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

7	Заместитель управляющего филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бухгалтерия																						
8А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9А (8А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Бухгалтер по реализации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Бухгалтер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Старший экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Заведующий складом готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обувной участок																						
19	Начальник обувного участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20А	Модельер ортопедической обуви (Раскройщик кожсырья)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
21А (20А)	Модельер ортопедической обуви (Раскройщик кожсырья)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
22А (20А)	Модельер ортопедической обуви (Раскройщик кожсырья)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
23А (20А)	Модельер ортопедической обуви (Раскройщик кожсырья)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
24А	Обувщик по пошиву ортопедической обуви	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
25А (24А)	Обувщик по пошиву ортопедической обуви	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
26А (24А)	Обувщик по пошиву ортопедической обуви	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
27А	Обувщик по пошиву ортопедической обуви	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А (27А)	Обувщик по пошиву ортопедической обуви	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А (27А)	Обувщик по пошиву ортопедической обуви	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А (27А)	Обувщик по пошиву ортопедической обуви	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31А (27А)	Обувщик по пошиву ортопедической обуви	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А (27А)	Обувщик по пошиву ортопедической обуви	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33А (27А)	Обувщик по пошиву ортопедической обуви	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Протезный участок																						
34А (27А)	Обувщик по пошиву ортопедической обуви	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Обувщик по пошиву ортопедической обуви	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Обувщик по пошиву ортопедической обуви	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37А	Сборщик верха обуви (Сборщик обуви)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
38А (37А)	Сборщик верха обуви (Сборщик обуви)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
39А (37А)	Сборщик верха обуви (Сборщик обуви)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
40А (37А)	Сборщик верха обуви (Сборщик обуви)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
41А (37А)	Сборщик верха обуви (Сборщик обуви)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
42А (37А)	Сборщик верха обуви (Сборщик обуви)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Начальник протезного участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
44А	Механик протезно-ортопедических изделий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45А (44А)	Механик протезно-ортопедических изделий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Техник-протезист	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47А	Механик протезно-ортопедических изделий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48А (47А)	Механик протезно-ортопедических изделий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49А (47А)	Механик протезно-ортопедических изделий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50А	Шорник по изготовлению и отделке протезно-ортопедических изделий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
51А (50А)	Шорник по изготовлению и отделке протезно-ортопедических изделий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 10.08.2020